АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты- Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.09.2018

 № 106
п. Аган
Об утверждении перечня        видов  муниципального контроля, осуществляемого администрацией  сельского поселения Аган
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом сельского поселения Аган:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией  сельского поселения Аган согласно приложению.
         2. Настоящее постановление разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф.ru).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Аган

 С.А. Калиновский
Приложение   к постановлению
 администрации сельского поселения Аган от 17.09.2018 №106
Перечень видов муниципального контроля осуществляемого администрацией сельского поселения Аган
	№
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля, в том числе административного регламента
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего вид муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, определяющих полномочия и структуру органа местного самоуправления, осуществляющего вид муниципального контроля
	Наименования иных организаций, осуществляющих отдельные функции в рамках муниципального контроля с указанием реквизитов правовых актов, предусматривающих их участие в осуществлении вида муниципального контроля (при наличии)

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	постановление администрации сельского поселения Аган от 27.03.2013 № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Аган; постановление администрации сельского поселения Аган от 14.10.2013 № 69 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Аган»
	Администрация сельского поселения Аган
	решение Совета депутатов от 05.07.2013 № 14 «Об определении органа муниципального жилищного контроля сельского поселения Аган и утверждении Перечня должностных лиц, являющихся муниципальными жилищными инспекторами и уполномоченных на осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Аган»
	отсутствуют

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения Аган
	Постановление администрации сельского поселения Аган  от  14.01.2016 № 06  «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Аган»
	Администрация сельского поселения Аган
	постановление администрации сельского поселения Аган от  14.01.2016  № 08 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения Аган»
	отсутствуют

	3.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	постановление администрации сельского поселения Аган от 04.03.2016 №39 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории сельского поселения Аган»
	Администрация сельского поселения Аган
	постановление администрации сельского поселения Аган от 04.03.2016 №39 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории сельского поселения Аган»
	отсутствуют